
Gemeente Lebbeke Lebbeke, 21.01.2020
Arrondissement
Dendermonde

Provincie Oost-Vlaanderen

BIJEENROEPING VAN DE GEMEENTERAAD

De Voorzitter,

Gelet op artikel 19 van het decreet over het lokaal bestuur.

BESLUIT:

Artikel 1 - De gemeenteraad wordt samengeroepen op 29 januari 2020 te 20.00 uur in de 
raadzaal van het gemeentehuis.

Artikel 2 - De agenda wordt vastgesteld als volgt:

OPENBARE VERGADERING

Kennisgeving

1. Kennisgeving schrijven wnd. gouverneur m.b.t. het besluit van het college van 
burgemeester en schepenen van 29 juli 2019 i.v.m. de werkingsbijdrage aan zomerbar 
'Santéboetiek' en kennisname van het besluit tot vernietiging van deze beslissing.

Bespreekpunten

2. Goedkeuring notulen en zittingsverslag gemeenteraad 18.12.2019.

3. Toekennen van een financiële bijdrage aan Lebbeke Bruist voor de organisatie van de 
zomerbar 'Santéboetiek'. Goedkeuring.

4. Aanvraag tot opheffing van de parochies H. Kruis Lebbeke en Heilige Joannes Vianney 
Lebbeke en samenvoeging met de parochie O.L.Vrouw Geboorte Lebbeke. Advies.

5. Gezamenlijk organogram gemeente en OCMW Lebbeke. Vaststelling aanpassing.

6. Aanvraag tot het plaatsen van bewakingscamera's op een niet-besloten plaats aan de 
apotheek in de Lange Minnestraat 52. Advies.

7. Subsidie op de uitbreiding derde betalerssysteem Buzzy Pazz. Vaststelling.



8. Belasting op de verspreiding van niet-geadresseerde drukwerken en van gelijkgestelde 
producten. Vaststelling aanpassing.

9. Belasting op het gebruik van het openbaardomein voor het plaatsen van terrassen en 
andere voorwerpen. Vaststelling.

10. Reglement betreffende het verlenen van een voordeel in natura onder de vorm van 
gratis restafvalzakken. Vaststelling.

11. Erkenningscriteria (socio-)culturele verenigingen en beeldende kunsten. Vaststelling.

12. Erkenningscriteria buurtcomités. Vaststelling.

13. Subsidiereglement (socio-)culturele verenigingen en kunstenaars. Vaststelling.

14. Subsidiereglement buurtfeesten. Vaststelling.

15. Subsidiereglement voor speciale projecten, nieuwe initiatieven en samenwerking 
tussen verenigingen. Vaststelling.

16. Subsidiereglement jubilerende verenigingen. Vaststelling.

17. Vernieuwen van de voetpaden in de Leo Duboisstraat in het kader van het uitvoeren 
van werken aan hun leidingen door Fluvius. Goedkeuring van de meetstaat, en van de 
indicatieve raming van het gemeentelijk aandeel ten bedrage van 57.793,56 euro (btw 
verlegd).

18. Kaderovereenkomst met Fluvius – Duurzame gebouwen. Goedkeuring.

19. Straatnaamgeving 'Salvatorstraat' voor de nieuwe zijweg Kerkhofstraat. Vaststelling.

De Algemeen directeur, De Voorzitter,

Luc Vermeir Peter Huyck


